
KONUS – Busse & Bahnen gratis 

Fahrplan gültig ab Dezember 2016 

Bitte beachten Sie eventuelle Gleisänderungen vor Ort/Keine Gewähr für Angaben der Bahn AG 

 

  Ausflugsziel     Titisee - Schluchsee 
 

Hinfahrt    Montag – Freitag 
 

Ihre Fahrtmöglichkeiten 

Bahnhof/Haltestelle Zeit Gleis Produkte Bemerkungen 
Oberharmersbach-Riersbach ab   8:20  SWE72212 SWEG,  

Richtung: Biberach(Baden) 

Oberharmersbach-Dorf  ab   8:23    

Zell(Harmersbach) ab   8:32    

Biberach(Baden) an   8:36   Umsteigezeit 4 Min. 

Biberach(Baden) ab   8:40 1 SWE87368 SWEG,  

Richtung: Bad Griesbach 

Offenburg Hbf an   8:55 7  Umsteigezeit 12 Min. 

Offenburg Hbf ab   9:07 4 RE 17019 Regional-Express, 

Richtung: Basel 

Freiburg Hbf an   9:55 4  Umsteigezeit 15 Min. 

Freiburg Hbf ab 10:10 7 RB 17267 Regionalbahn  

Kirchzarten an 10:24    

Himmelreich an 10:31    

Hinterzarten an 10:44    

Titisee an 10:49    

Feldberg-Bärental an 10:58    

Altglashütten-Falkau an 11:01    

Aha an 11:07    

Schluchsee an 11:12    

Seebrugg an 11:16    

Dauer 2:56 

 

 

Ihre Fahrtmöglichkeiten 

Bahnhof/Haltestelle Zeit Gleis Produkte Bemerkungen 
Oberharmersbach-Riersbach ab   9:20  SWE72214 SWEG,  

Richtung: Biberach(Baden) 

Oberharmersbach-Dorf  ab   9:23    

Zell(Harmersbach) ab   9:32    

Biberach(Baden) an   9:36   Umsteigezeit 12 Min. 

Biberach(Baden) ab   9:48 1 RE 4710 Regional-Express,  

Richtung: Karlsruhe Hbf 

Offenburg Hbf an   9:59  6  Umsteigezeit 8 Min. 

Offenburg Hbf ab 10:07 2 RE 17021 Regional-Express,  

Richtung: Basel 

Freiburg Hbf an 10:55 4  Umsteigezeit 15 Min. 

Freiburg Hbf ab 11:10 7 RB 17269 Regionalbahn 

Kirchzarten an 11:24    

Himmelreich an 11:31    

Hinterzarten an 11:44    

Titisee an 11:49    

Feldberg-Bärental an 11:58    

Altglashütten-Falkau an 12:01    

Aha an 12:07    

Schluchsee an 12:12    

Seebrugg an 12:16    

Dauer 2:56     
 



KONUS – Busse & Bahnen gratis 

Fahrplan gültig ab Dezember 2016 

Bitte beachten Sie eventuelle Gleisänderungen vor Ort/Keine Gewähr für Angaben der Bahn AG 

 

Ausflugsziel     Titisee - Schluchsee 
 

Hinfahrt    Montag – Freitag 
 

Ihre Fahrtmöglichkeiten 

Bahnhof/Haltestelle Zeit Gleis Produkte Bemerkungen 
Oberharmersbach-Riersbach ab 10:20  SWE72216 SWEG,  

Richtung: Biberach(Baden) 

Oberharmersbach-Dorf  ab 10:23    

Zell(Harmersbach) ab 10:32    

Biberach(Baden) an 10:36   Umsteigezeit 4 Min. 

Biberach(Baden) ab 10:40 1 SWE87376 SWEG,  

Richtung: Bad Griesbach 

Offenburg Hbf an 10:55 7  Umsteigezeit 12 Min. 

Offenburg Hbf ab 11:07 2 RE 17023 Regional-Express 

Freiburg Hbf an 11:55 4  Umsteigezeit 15 Min. 

Freiburg Hbf ab 12:10 7 RB 17271 Regionalbahn 

Kirchzarten an 12:24    

Himmelreich an 12:31    

Hinterzarten an 12:44    

Titisee an 12:49    

Feldberg-Bärental an 12:58    

Altglashütten-Falkau an 13:01    

Aha an 13:07    

Schluchsee an 13:12    

Seebrugg an 13:16    

Dauer 2:56 

 

 
Ihre Fahrtmöglichkeiten 

Bahnhof/Haltestelle Zeit Gleis Produkte Bemerkungen 
Oberharmersbach-Riersbach ab 11:20  SWE72218 SWEG,  

Richtung: Biberach(Baden) 

Oberharmersbach-Dorf  ab 11:23    

Zell(Harmersbach) ab 11:32    

Biberach(Baden) an 11:36   Umsteigezeit 12 Min. 

Biberach(Baden) ab 11:48 1 RE 4270 Regional-Express,  

Richtung: Karlsruhe Hbf 

Offenburg Hbf an 11:58 6  Umsteigezeit 6 Min. 

Offenburg Hbf ab 12:04 2 RE 17025 Regional-Express 

Freiburg Hbf an 12:53 4  Umsteigezeit 17 Min. 

Freiburg Hbf ab 13:10 7 RB 17273 Regionalbahn 

Kirchzarten an 13:24    

Himmelreich an 13:31    

Hinterzarten an 13:44    

Titisee an 13:49    

Feldberg-Bärental an 13:58    

Altglashütten-Falkau an 14:01    

Aha an 14:07    

Schluchsee an 14:12    

Seebrugg an 14:16    

Dauer 2:56 

 



KONUS – Busse & Bahnen gratis 

Fahrplan gültig ab Dezember 2016 

Bitte beachten Sie eventuelle Gleisänderungen vor Ort/Keine Gewähr für Angaben der Bahn AG 

 

Ausflugsziel     Titisee – Schluchsee 
 

Rückfahrt    Montag – Freitag 
 
Ihre Fahrtmöglichkeiten 

Bahnhof/Haltestelle Zeit Gleis Produkte Bemerkungen 
Seebrugg ab 15:39 1 RB 17276 Regionalbahn,  

Richtung: Freiburg Hbf 

Schluchsee ab 15:42 1   

Aha ab 15:48 4   

Altglashütten-Falkau ab 15:54 1   

Feldberg-Bärental ab 15:58 2   

Titisee ab 16:08 1   

Hinterzarten ab 16:15 2   

Himmelreich ab 16:30 2   

Kirchzarten ab 16:34 1   

Freiburg Hbf an 16:48 7  Umsteigezeit 18 Min. 

Freiburg Hbf ab 17:06 2 RE 17026 Regional-Express,  

Richtung: Offenburg 

Offenburg Hbf an 17:53 2  Umsteigezeit 6 Min. 

Offenburg Hbf ab 17:59 4 RE 4271 Regional-Express,  

Richtung: Konstanz 
Biberach(Baden) an 18:09 2  Umsteigezeit 12 Min. 

Biberach(Baden) ab 18:21 7 SWE72233 SWEG,  

Richtung: Oberharmersbach 

Zell(Harmersbach) ab 18:25    

Oberharmersbach Dorf ab 18:34    

Oberharmersbach-Riersbach an 18:37    

Dauer 2:58     
 

 

Ihre Fahrtmöglichkeiten 

Bahnhof/Haltestelle Zeit Gleis Produkte Bemerkungen 
Seebrugg ab 16:39 1 RB 17278 Regionalbahn,  

Richtung: Freiburg Hbf 

Schluchsee ab 16:42 1   

Aha ab 16:48 4   

Altglashütten-Falkau ab 16:54 1   

Feldberg-Bärental ab 16:58 2   

Titisee ab 17:08 1   

Hinterzarten ab 17:15 2   

Himmelreich ab 17:30 2   

Kirchzarten ab 17:34 1   

Freiburg Hbf an 17:48 7  Umsteigezeit 15 Min. 

Freiburg Hbf ab 18:03 2 RE 5336 Regional-Express 

Offenburg Hbf an 18:50 3  Umsteigezeit 14 Min. 

Offenburg Hbf ab 19:04 7 SWE87519 SWEG; Richtung: Freudenstadt 
Biberach(Baden) an 19:17 2  Umsteigezeit 4 Min 

Biberach(Baden) ab 19:21 7 SWE72235 SWEG,  

Richtung: Oberharmersbach 

Zell(Harmersbach) ab 19:25    

Oberharmersbach Dorf ab 19:34    

Oberharmersbach-Riersbach an 19:37    

Dauer 2:58     



KONUS – Busse & Bahnen gratis 

Fahrplan gültig ab Dezember 2016 

Bitte beachten Sie eventuelle Gleisänderungen vor Ort/Keine Gewähr für Angaben der Bahn AG 

 

Ausflugsziel     Titisee – Schluchsee 
 

Rückfahrt    Montag – Freitag 
 
Ihre Fahrtmöglichkeiten 

Bahnhof/Haltestelle Zeit Gleis Produkte Bemerkungen 
Seebrugg ab 17:39 1 RB 17280 Regionalbahn,  

Richtung: Freiburg Hbf 

Schluchsee ab 17:42 1   

Aha ab 17:48 4   

Altglashütten-Falkau ab 17:54 1   

Feldberg-Bärental ab 17:58 2   

Titisee ab 18:08 1   

Hinterzarten ab 18:15 2   

Himmelreich ab 18:30 2   

Kirchzarten ab 18:34 1   

Freiburg Hbf an 18:48 7  Umsteigezeit 15 Min. 

Freiburg Hbf ab 19:03 2 RE 5338 Regional-Express, 

Richtung: Offenburg 

Offenburg Hbf an 19:49   Umsteigezeit 10 Min. 

Offenburg Hbf ab 19:59 5 RE 4739 Regional-Express,  

Richtung: Konstanz 
Biberach(Baden) an 20:09 2  Umsteigezeit 12 Min 

Biberach(Baden) ab 20:21 7 SWE72237 SWEG,  

Richtung: Oberharmersbach 

Zell(Harmersbach) ab 20:25    

Oberharmersbach Dorf ab 20:34    

Oberharmersbach-Riersbach an 20:37    

Dauer   2:58     
 

 

Achtung: Rückfahrt ab 17.39 Uhr letzte Verbindung nach Oberharmersbach! 

 

 

 



KONUS – Busse & Bahnen gratis 

Fahrplan gültig ab Dezember 2016 

Bitte beachten Sie eventuelle Gleisänderungen vor Ort/Keine Gewähr für Angaben der Bahn AG 

 

Ausflugsziel     Titisee - Schluchsee 
 

Hinfahrt    Samstag 
 
 
 

Ihre Fahrtmöglichkeiten 

Bahnhof/Haltestelle Zeit Gleis Produkte Bemerkungen 
Oberharmersbach-Riersbach ab   8:20  SWE72212 SWEG,  

Richtung: Biberach(Baden) 

Oberharmersbach-Dorf  ab   8:23    

Zell(Harmersbach) ab   8:32    

Biberach(Baden) an   8:36   Umsteigezeit 4 Min. 

Biberach(Baden) ab   8:40 1 SWE87368 Südwestdeutsche Verkehrs-AG 

Richtung: Bad Griesbach 

Offenburg Hbf an   8:55 7  Umsteigezeit 12 Min. 

Offenburg Hbf ab   9:07 4 RE 17019 Regional-Express 

Freiburg Hbf an   9:55 4  Umsteigezeit 15 Min. 

Freiburg Hbf ab 10:10 7 RB 17267 Regionalbahn 

Kirchzarten an 10:24    

Himmelreich an 10:31    

Hinterzarten an 10:44    

Titisee an 10:49    

Feldberg-Bärental an 10:58    

Altglashütten-Falkau an 11:01    

Aha an 11:07    

Schluchsee an 11:12    

Seebrugg an 11:16    

Dauer 2:56 

 

 

Ihre Fahrtmöglichkeiten 

Bahnhof/Haltestelle Zeit Gleis Produkte Bemerkungen 
Oberharmersbach-Riersbach ab   9:20  SWE72214 SWEG,  

Richtung: Biberach(Baden) 

Oberharmersbach-Dorf  ab   9:23    

Zell(Harmersbach) ab   9:32    

Biberach(Baden) an   9:36   Umsteigezeit 12 Min. 

Biberach(Baden) ab   9:48 1 RE 4710 Regional-Express,  

Richtung: Karlsruhe Hbf 

Offenburg Hbf an   9:59 6  Umsteigezeit 8 Min. 

Offenburg Hbf ab 10:07 2 RE 17021 Regional-Express 

Freiburg Hbf an 10:55 4  Umsteigezeit 15 Min. 

Freiburg Hbf ab 11:10 7 RB 17269 Regionalbahn 

Kirchzarten an 11:24    

Himmelreich an 11:31    

Hinterzarten an 11:44    

Titisee an 11:49    

Feldberg-Bärental an 11:58    

Altglashütten-Falkau an 12:01    

Aha an 12:07    

Schluchsee an 12:12    

Seebrugg an 12:16    

Dauer 2:56     
 

 



KONUS – Busse & Bahnen gratis 

Fahrplan gültig ab Dezember 2016 

Bitte beachten Sie eventuelle Gleisänderungen vor Ort/Keine Gewähr für Angaben der Bahn AG 

 
 

Ausflugsziel     Titisee - Schluchsee 
 

Hinfahrt    Samstag 
 

 

Ihre Fahrtmöglichkeiten 

Bahnhof/Haltestelle Zeit Gleis Produkte Bemerkungen 
Oberharmersbach-Riersbach ab 10:20  SWE72216 SWEG,  

Richtung: Biberach(Baden) 

Oberharmersbach-Dorf  ab 10:23    

Zell(Harmersbach) ab 10:32    

Biberach(Baden) an 10:36   Umsteigezeit 4 Min. 

Biberach(Baden) ab 10:40 1 SWE87376 SWEG,  

Richtung: Bad Griesbach 

Offenburg Hbf an 10:55 7  Umsteigezeit 12 Min. 

Offenburg Hbf ab 11:07 2 RE 17023 Regional-Express 

Freiburg Hbf an 11:55 4  Umsteigezeit 15 Min. 

Freiburg Hbf ab 12:10 7 RB 17271 Regionalbahn 

Kirchzarten an 12:24    

Himmelreich an 12:31    

Hinterzarten an 12:44    

Titisee an 12:49    

Feldberg-Bärental an 12:58    

Altglashütten-Falkau an 13:01    

Aha an 13:07    

Schluchsee an 13:12    

Seebrugg an 13:16    

Dauer 2:56 

 

 

Ihre Fahrtmöglichkeiten 

Bahnhof/Haltestelle Zeit Gleis Produkte Bemerkungen 
Oberharmersbach-Riersbach ab 11:20  SWE72218 SWEG,  

Richtung: Biberach(Baden) 

Oberharmersbach-Dorf  ab 11:23    

Zell(Harmersbach) ab 11:32    

Biberach(Baden) an 11:36   Umsteigezeit 12 Min. 

Biberach(Baden) ab 11:48 1 RE 4270 Regional-Express, 

Richtung: Karlsruhe Hbf 

Offenburg Hbf an 11:58 6  Umsteigezeit 6 Min. 

Offenburg Hbf ab 12:04 2 RE 17025 Regional-Express 

Freiburg Hbf an 12:53 4  Umsteigezeit 17 Min. 

Freiburg Hbf ab 13:10 7 RB 17273 Regionalbahn 

Kirchzarten an 13:24    

Himmelreich an 13:31    

Hinterzarten an 13:44    

Titisee an 13:49    

Feldberg-Bärental an 13:58    

Altglashütten-Falkau an 14:01    

Aha an 14:07    

Schluchsee an 14:12    

Seebrugg an 14:16    

Dauer 2:56 

 



KONUS – Busse & Bahnen gratis 

Fahrplan gültig ab Dezember 2016 

Bitte beachten Sie eventuelle Gleisänderungen vor Ort/Keine Gewähr für Angaben der Bahn AG 

 

Ausflugsziel     Titisee – Schluchsee 
 

Rückfahrt    Samstag 
 
Ihre Fahrtmöglichkeiten 

Bahnhof/Haltestelle Zeit Gleis Produkte Bemerkungen 
Seebrugg ab 15:39 1 RB 17276 Regionalbahn,  

Richtung: Freiburg Hbf 

Schluchsee ab 15:42 1   

Aha ab 15:48 4   

Altglashütten-Falkau ab 15:54 1   

Feldberg-Bärental ab 15:58 2   

Titisee ab 16:08 1   

Hinterzarten ab 16:15 2   

Himmelreich ab 16:30 2   

Kirchzarten ab 16:34 1   

Freiburg Hbf an 16:48 7  Umsteigezeit 18 Min. 

Freiburg Hbf ab 17:06 2 RE 17026 Regional-Express 

Offenburg Hbf an 17:53 2  Umsteigezeit 6 Min. 

Offenburg Hbf ab 17:59 4 RE 4271 Regional-Express,  

Richtung: Konstanz 
Biberach(Baden) an 18:09 2  Umsteigezeit 12 Min. 

Biberach(Baden) ab 18:21 7 SWE72233 SWEG,  

Richtung: Oberharmersbach 

Zell(Harmersbach) ab 18:25    

Oberharmersbach Dorf ab 18:34    

Oberharmersbach-Riersbach an 18:37   Dauer 2:58 

 

 

 

Ihre Fahrtmöglichkeiten 

Bahnhof/Haltestelle Zeit Gleis Produkte Bemerkungen 
Seebrugg ab 17:39 1 RB 17280 Regionalbahn,  

Richtung: Freiburg Hbf 

Schluchsee ab 17:42 1   

Aha ab 17:48 4   

Altglashütten-Falkau ab 17:54 1   

Feldberg-Bärental ab 17:58 2   

Titisee ab 18:08 1   

Hinterzarten ab 18:15 2   

Himmelreich ab 18:30 2   

Kirchzarten ab 18:34 1   

Freiburg Hbf an 18:48 7  Umsteigezeit 15 Min. 

Freiburg Hbf ab 19:03 2 RE 5338 Regional-Express 

Offenburg Hbf an 19:49   Umsteigezeit 10 Min. 

Offenburg Hbf ab 19:59 5 RE 4739 Regional-Express,  

Richtung: Konstanz 
Biberach(Baden) an 20:09 2  Umsteigezeit 10 Min. 

Biberach(Baden) ab 20:21 7 SWE72237 SWEG,  

Richtung: Oberharmersbach 

Zell(Harmersbach) ab 20:25    

Oberharmersbach Dorf ab 20:34    

Oberharmersbach-Riersbach an 20:37   Dauer 2:58 



KONUS – Busse & Bahnen gratis 

Fahrplan gültig ab Dezember 2016 

Bitte beachten Sie eventuelle Gleisänderungen vor Ort/Keine Gewähr für Angaben der Bahn AG 

 

Ausflugsziel     Titisee – Schluchsee 
 

Rückfahrt    Samstag 
 

 
Ihre Fahrtmöglichkeiten 

Bahnhof/Haltestelle Zeit Gleis Produkte Bemerkungen 
Seebrugg ab 18:39 1 RB 17282 Regionalbahn,  

Richtung: Freiburg Hbf 

Schluchsee ab 18:42 1   

Aha ab 18:48 4   

Altglashütten-Falkau ab 18:54 1   

Feldberg-Bärental ab 18:58 2   

Titisee ab 19:08 1   

Hinterzarten ab 19:15 2   

Himmelreich ab 19:30 2   

Kirchzarten ab 19:34 1   

Freiburg Hbf an 19:48 7  Umsteigezeit 15 Min. 

Freiburg Hbf ab 20:03 2 RE 5342 Regional-Express, 

Richtung: Offenburg 

Offenburg Hbf an 20:50 2  Umsteigezeit 9 Min. 

Offenburg Hbf ab 20:59 5 RE 4741 Regional-Express, 

Richtung: Konstanz 
Biberach(Baden) an 21:11 2  Umsteigezeit 10 Min 

Biberach(Baden) ab 21:21 7 SWE72239 SWEG,  

Richtung: Oberharmersbach 

Zell(Harmersbach) ab 21:25    

Oberharmersbach Dorf ab 21:34    

Oberharmersbach-Riersbach an 21:37   Dauer 2:58 

 

 

 

 

 



KONUS – Busse & Bahnen gratis 

Fahrplan gültig ab Dezember 2016 

Bitte beachten Sie eventuelle Gleisänderungen vor Ort/Keine Gewähr für Angaben der Bahn AG 

 

Ausflugsziel     Titisee - Schluchsee 
 

Hinfahrt    Sonn- und Feiertag 
 
 

Ihre Fahrtmöglichkeiten 

Bahnhof/Haltestelle Zeit Gleis Produkte Bemerkungen 
Oberharmersbach-Riersbach ab   9:20  SWE72214 SWEG,  

Richtung: Biberach(Baden) 

Oberharmersbach-Dorf  ab   9:23    

Zell(Harmersbach) ab   9:32    

Biberach(Baden) an   9:36   Umsteigezeit 12 Min. 

Biberach(Baden) ab   9:48 1 RE 4710 Regional-Express,  

Richtung: Karlsruhe Hbf 

Offenburg Hbf an   9:59 6  Umsteigezeit 8 Min. 

Offenburg Hbf ab 10:07 2 RE 17021 Regional-Express 

Freiburg Hbf an 10:55 4  Umsteigezeit 15 Min. 

Freiburg Hbf ab 11:10 7 RB 17269 Regionalbahn 

Kirchzarten an 11:24    

Himmelreich an 11:31    

Hinterzarten an 11:44    

Titisee an 11:49    

Feldberg-Bärental an 11:58    

Altglashütten-Falkau an 12:01    

Aha an 12:07    

Schluchsee an 12:12    

Seebrugg an 12:16    

Dauer 2:56 

 

 

Ihre Fahrtmöglichkeiten 

Bahnhof/Haltestelle Zeit Gleis Produkte Bemerkungen 
Oberharmersbach-Riersbach ab 11:20  SWE72218 SWEG,  

Richtung: Biberach(Baden) 

Oberharmersbach-Dorf  ab 11:23    

Zell(Harmersbach) ab 11:32    

Biberach(Baden) an 11:36   Umsteigezeit 12 Min. 

Biberach(Baden) ab 11:48 1 RE 4270 Regional Express,  

Richtung: Karlsruhe Hbf 

Offenburg Hbf an 11:58 6  Umsteigezeit 6 Min. 

Offenburg Hbf ab 12:04 2 RE 17025 Regional-Express 

Freiburg Hbf an 12:53 4  Umsteigezeit 17 Min. 

Freiburg Hbf ab 13:10 7 RB 17273 Regionalbahn 

Kirchzarten an 13:24    

Himmelreich an 13:31    

Hinterzarten an 13:44    

Titisee an 13:49    

Feldberg-Bärental an 13:58    

Altglashütten-Falkau an 14:01    

Aha an 14:07    

Schluchsee an 14:12    

Seebrugg an 14:16    

Dauer 2:56     
 

 

 



KONUS – Busse & Bahnen gratis 

Fahrplan gültig ab Dezember 2016 

Bitte beachten Sie eventuelle Gleisänderungen vor Ort/Keine Gewähr für Angaben der Bahn AG 

 

 

Ausflugsziel     Titisee – Schluchsee 
 

Rückfahrt    Sonn- und Feiertag 
 
Ihre Fahrtmöglichkeiten 

Bahnhof/Haltestelle Zeit Gleis Produkte Bemerkungen 
Seebrugg ab 15:36 1 RB 17184 Regionalbahn 

Schluchsee ab 15:39 1   

Aha ab 15:45 4   

Altglashütten-Falkau ab 15:51 1   

Feldberg-Bärental ab 15:58 2   

Titisee ab 16:08 1   

Hinterzarten ab 16:15 2   

Himmelreich ab 16:30 2   

Kirchzarten ab 16:34 1   

Freiburg Hbf an 16:48 7  Umsteigezeit 18 Min. 

Freiburg Hbf ab 17:06 2 RE 17026 Regional-Express 

Offenburg Hbf an 17:53 2  Umsteigezeit 6 Min. 

Offenburg Hbf ab 17:59 4 RE 4271 Regional Express,  

Richtung: Konstanz 
Biberach(Baden) an 18:09 2  Umsteigezeit 12 Min. 

Biberach(Baden) ab 18:21 7 SWE72233 SWEG,  

Richtung: Oberharmersbach 

Zell(Harmersbach) ab 18:25    

Oberharmersbach Dorf ab 18:34    

Oberharmersbach-Riersbach an 18:37   Dauer 3:01 

 

 

Ihre Fahrtmöglichkeiten 

Bahnhof/Haltestelle Zeit Gleis Produkte Bemerkungen 
Seebrugg ab 17:36 1 RB 17290 Regionalbahn 

Schluchsee ab 17:39 1   

Aha ab 17:45 4   

Altglashütten-Falkau ab 17:51 1   

Feldberg-Bärental ab 17:58 2   

Titisee ab 18:08 1   

Hinterzarten ab 18:15 2   

Himmelreich ab 18:30 2   

Kirchzarten ab 18:34 1   

Freiburg Hbf an 18:48 7  Umsteigezeit 15 Min. 

Freiburg Hbf ab 19:03 2 RE 5338 Regional-Express 

Offenburg Hbf an 19:49   Umsteigezeit 10 Min. 

Offenburg Hbf ab 19:59 5 RE 4739 Regional Express,  

Richtung: Konstanz 
Biberach(Baden) an 20:09 2  Umsteigezeit 12 Min. 

Biberach(Baden) ab 20:21 7 SWE72237 SWEG,  

Richtung: Oberharmersbach 

Zell(Harmersbach) ab 20:25    

Oberharmersbach Dorf ab 20:34    

Oberharmersbach-Riersbach an 20:37   Dauer 3:01 



KONUS – Busse & Bahnen gratis 

Fahrplan gültig ab Dezember 2016 

Bitte beachten Sie eventuelle Gleisänderungen vor Ort/Keine Gewähr für Angaben der Bahn AG 

 

 

Ausflugsziel     Titisee – Schluchsee 
 

Rückfahrt    Sonn- und Feiertag 
 

 
Ihre Fahrtmöglichkeiten 

Bahnhof/Haltestelle Zeit Gleis Produkte Bemerkungen 
Seebrugg ab 18:36 1 RB 17292 Regionalbahn, 

Richtung: Freiburg Hbf 

Schluchsee ab 18:39 1   

Aha ab 18:45 4   

Altglashütten-Falkau ab 18:51 1   

Feldberg-Bärental ab 18:58 2   

Titisee ab 19:08 1   

Hinterzarten ab 19:15 2   

Himmelreich ab 19:30 2   

Kirchzarten ab 19:34 1   

Freiburg Hbf an 19:48 8  Umsteigezeit 15 Min. 

Freiburg Hbf ab 20:03 2 RE 5342 Regional-Express, 

Richtung: Offenburg 

Offenburg Hbf an 20:50 2  Umsteigezeit 9 Min. 

Offenburg Hbf ab 20:59 5 RE 4741 Regional-Express, 

Richtung: Konstanz 
Biberach(Baden) an 21:11 2  Umsteigezeit 10 Min 

Biberach(Baden) ab 21:21 7 SWE72239 SWEG,  

Richtung: Oberharmersbach 

Zell(Harmersbach) ab 21:25    

Oberharmersbach Dorf ab 21:34    

Oberharmersbach-Riersbach an 21:37    

Dauer 3:01     

 

 


